MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÔES E COMUNICAÇÕES

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FíSICAS

PORTARIA N° 25,01 de agosto de 2019

o DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FíSICAS - CBPF, DO
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÔES E COMUNICAÇÕES, no uso da
atribuição que lhe confere o Capítulo VI, Artigo 34, da Portaria n°.5.142, de 14 de novembro de
2016, D.O.U. de 16 de novembro de 2016, do MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÔES E COMUNICAÇÔES, resolve:

Art. 1° Instituir a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da execução do Termo de
Contrato nO 004/2019, firmado com a empresa MINUTA COMUNICAÇÃO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA para a prestação de serviços de apoio operacional,
conforme a seguinte designação:

1- Designar ALEXANDRE SILVA DA COSTA, CPF nO831.091.027/49, matrícula SIAPE
n° 1526380 Chefe do Serviço de L'Ogística, Infraestrutura e Contratos, como Fiscal
Titular e nos impedimentos legais sua substituta, MARIA DE FATIMA MACHADO, CPF
631.215.227-87, matrícula SIAPE nO0672753, Analista em C&T.

\I - Designar Marcelo Portes de Albuquerque, CPF n° 949.448.307-34, matrícula SIAPE
nO0672786, Tecnologista, como Fiscal Titular da execução dos serviços dos Técnicos
de Informática e nos impedimentos legais Márcio Portes de Albuquerque, CPF nO
927.646.497-20, matrícula SIAPE nO0672808, Coordenador de Ações Institucionais

Art. 2° Os fiscais do contrato exercerão suas atividades em conformidade com a legislação em
vigor e exclusivamente dentro de suas áreas de atuação.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Ronald Cintra Shellard

PUBlICADO NO BOlETIM DE SERVIÇO. MCTIC

N' : 4 ~9;di,-fl